
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14532 1/3

C
V
E
-2

0
1
3
-6

4
2
1

JUEVES, 2 DE MAYO DE 2013 - BOC NÚM. 82

  

   CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2013-6421   Resolución por la que se dispone la publicación de la relación de sub-
venciones a promotores por la promoción de viviendas de Protección 
Ofi cial del Régimen General (Plan 2009-2012).

   De conformidad con lo establecido en el Decreto 68/2009, de 24 de septiembre, por el que 
se regulan determinadas ayudas para favorecer el acceso a la vivienda en Cantabria durante el 
período 2009-2012 y en cumplimiento del artículo 58.2 de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, en atención a lo expuesto, 

 RESUELVO 

 Disponer la publicación en el BOC de la relación de las subvenciones de cuantía no inferior a 
3.000,00 euros concedidas por acuerdo de Consejo de Gobierno y por resolución del consejero 
de Obras Públicas y Vivienda, en el que se recogen el objeto de las mismas, la identifi cación 
de los benefi ciarios, la cuantía de la subvención concedida, la fi nanciación con expresión de la 
aplicación presupuestaria a la que se imputa el gasto y la fecha de concesión. 

 Santander, 22 de abril de 2013. 

 La secretaria general,  

 Marta Velasco Torre. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14533 2/3

C
V
E
-2

0
1
3
-6

4
2
1

JUEVES, 2 DE MAYO DE 2013 - BOC NÚM. 82

ANEXO 
PLAN DE VIVIENDA 2009-2012 

 
PROMOCIÓN DE VIVIENDAS (Subvenciones a promotores) 

BENEFICIARIO FINANCIACION 
RAZON SOCIAL NIF 

PROMOCION IMPORTE 
2013.04.05.261A.771 

FECHA 
CONCESIÓN 

PROMOTORA 
SARDINERO, S.L.,  B39094743 

PROMOCION DE 9 
VIVIENDAS DE 

PROTECCION OFICIAL EN 
REGIMEN GENERAL EN 
BARCENA DE PIE DE 

CONCHA”  
(EXPTE.: 39-1-0384/10) 126.618,02 126.618,02 28/02/2013 

ARGOÑOS VPO, S.L. B39543913 

PROMOCION DE 12 
VIVIENDAS Y ANEJOS DE 
PROTECCION OFICIAL EN 
REGIMEN GENERAL EN 

ARGOÑOS”  
(EXPTE.: 39-1-0355/10) 137.374,27 137.374,27 28/02/2013 

GESVICAN, S.L. B39334008 

PROMOCION DE 12 
VIVIENDAS Y ANEJOS DE 
PROTECCION OFICIAL EN 
REGIMEN GENERAL EN 

ARGOÑOS”  
(EXPTE.: 39-1-0355/10). 122.467,52 122.467,52 28/02/2013 

GESVICAN, S.L. B39334008 

PROMOCION DE 76 
VIVIENDAS Y ANEJOS DE 
PROTECCION OFICIAL EN 
REGIMEN GENERAL EN 

ARENAS DE IGUÑA” 
(EXPTE.: 39-1-0268/10) 860.169,91 860.169,91 28/02/2013 

GESVICAN, S.L. B39334008 

PROMOCION DE 24 
VIVIENDAS Y ANEJOS DE 
PROTECCION OFICIAL EN 
REGIMEN GENERAL EN 

RUILOBA”  
(EXPTE.: 39-1-0321/09) 291.047,22 291.047,22 28/02/2013 

GESVICAN, S.L. B39334008 

PROMOCION DE 12 
VIVIENDAS Y ANEJOS DE 
PROTECCION OFICIAL EN 
REGIMEN ESPECIAL EN 

REINOSA”  
(EXPTE.: 39-1-0382/10) 192.458,85 192.458,85 28/02/2013 

CUEVAS Y  
DEL RIO, S.L. B39552831 

PROMOCION DE 56 
VIVIENDAS Y ANEJOS DE 
PROTECCION OFICIAL EN 
REGIMEN GENERAL EN 

BARREDA”  
(EXPTE.: 39-1-0369/10) 718.541,52 718.541,52 28/02/2013 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14534 3/3

C
V
E
-2

0
1
3
-6

4
2
1

JUEVES, 2 DE MAYO DE 2013 - BOC NÚM. 82

 

AJO SAU 5, S.L. B39640552 

AREA DE URBANIZACIÓN 
PRIORITARIA DE LA 
PROMOCION DE 39 

VIVIENDAS Y ANEJOS DE 
PROTECCION OFICIAL EN 

REGIMEN GENERAL EN AJO 
- BAREYO”  

(EXPTE.: 39-1-0313/09) 90.090,00 90.090,00 28/02/2013 

AJO SAU 5, S.L. B39640552 

CALIFICACIÓN 
ENERGETICA, NIVEL B EN 

LA PROMOCION DE 39 
VIVIENDAS Y ANEJOS DE 
PROTECCION OFICIAL EN 

REGIMEN GENERAL EN AJO 
- BAREYO”  

(EXPTE.: 39-1-0369/10) 109.200,00 109.200,00 28/02/2013 

NEINOR, S.A. A48274567 

PROMOCION DE 42 
VIVIENDAS Y ANEJOS DE 
PROTECCION OFICIAL EN 
REGIMEN GENERAL EN 

GUARNIZO - ASTILLERO” 
(EXPTE.: 39-1-0376/10) 463.288,15 463.288,15 28/02/2013 

URBANIZADORA  
LA COSTANA, S.A. B39557038 

PROMOCION DE 4 
VIVIENDAS Y ANEJOS DE 
PROTECCION OFICIAL EN 
REGIMEN GENERAL EN LA 
COSTANA – CAMPOO DE 

YUSO”  
(EXPTE.: 39-1-0405/11) 47.507,80 47.507,80 28/02/2013 

URBANIZADORA  
LA COSTANA, S.A. B39557038 

CALIFICACIÓN ENERGETICA 
NIVEL C EN LA PROMOCION 
DE 4 VIVIENDAS Y ANEJOS 
DE PROTECCION OFICIAL 
EN REGIMEN GENERAL EN 
LA COSTANA – CAMPOO DE 

YUSO”  
(EXPTE.: 39-1-0405/11) 8.000,00 8.000,00 28/02/2013 

ARGOÑOS VPO, S.L. B39543913 

AREA DE URBANIZACIÓN 
PRIORITARIA EN LA 
PROMOCION DE 12 

VIVIENDAS Y ANEJOS DE 
PROTECCION OFICIAL EN 
REGIMEN GENERAL EN 

ARGOÑOS”  
(EXPTE.: 39-1-0355/10) 23.100,00 23.100,00 28/02/2013 

PROMOTORA 
SARDINERO, S.L. B39094743 

CALIFICACIÓN ENERGETICA 
NIVEL B EN LA PROMOCION 
DE 9 VIVIENDAS Y ANEJOS 

VINCULADOS DE 
PROTECCION OFICIAL EN 
REGIMEN ESPECIAL EN 
BARCENA DE PIE DE 

CONCHA”  
(EXPTE.: 39-1-0384/10) 25.200,00 25.200,00 28/02/2013 

BENEFICIARIO FINANCIACION 
RAZON SOCIAL NIF 

PROMOCION IMPORTE 
2013.04.05.261A.771 

FECHA 
CONCESIÓN 

  

 2013/6421 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-04-29T12:28:50+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




